[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: ]

INDICAÇÃO Nº 635/2021

[bookmark: _GoBack]
Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes a retirada de mato alto na praça da rua Floriano Peixoto, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja retirado o mato alto e realizada a limpeza na praça da rua Floriano Peixoto, (onde está localizada a barraca da Paula), neste município.

Justificativa:

A tomada de providências quanto a limpeza e retirada de mato (alto) naquela praça é de real necessidade, garantindo uma região mais limpa e organizada para os moradores e demais frequentadores do local, considerando ainda a prevenção de riscos no que se refere a segurança dos moradores das imediações.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 09 de fevereiro de 2021.

Esther Moraes
-vereadora-

image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 1100/2021 - 10/02/2021 13:01